RESULTADO DE LA SUBASTA PUBLICA DE CERTIFICADOS BURSATILES DE CORTO PLAZO REALIZADA POR

gm

FINANCIAL

GM FINANCIAL DE MEXICO, S.A. DE C.V., SOFOM, E.R.

CON BASE EN EL PROGRAMA REVOLVENTE DE CERTIFICADOS BURSATILES ESTABLECIDO POR GM FINANCIAL DE MEXICO, S.A. DE
C.V., SOFOM, E.R. SE INFORMA QUE EL DIA 26 DE JUNIO DE 2024 SE REALIZO UN PROCESO DE SUBASTA DE CERTIFICADOS

BURSATILES CON LOS SIGUIENTES RESULTADOS:

MONTO COLOCADO:

NUMERO DE TITULOS COLOCADOS:

CLAVE DE PIZARRA:

TASA DE RENDIMIENTO MAXIMA ASIGNADA:
TASA DE RENDIMIENTO MiNIMA ASIGNADA:
TASA DE RENDIMIENTO PONDERADA:

TASA DE DESCUENTO PONDERADA ASIGNADA:
FECHA DE EMISION:

PLAZO:

FECHA DE VENCIMIENTO:

$ 544,673,500.00 (Quinientos cuarenta y cuatro millones seiscientos setenta y tres mil quinientos 00/100 M.N.)
’ ’ .

5.446.735.00 (Cinco millones cuatrocientos cuarenta y seis mil setecientos treinta y cinco ) de titulos
I b -

GMFIN 06824

11.46 %

11.35 %

11.42 %

11.05 %

27 de junio de 2024
105 Dias

10 de octubre de 2024

POSTURAS PRESENTADAS

Monto Solicitado

2,000,000.00
160,000,000.00
15,000,000.00
500,000.00
160,000,000.00
6,640,000.00
700,000.00
350,000.00
625,000.00
16,000,000.00
10,000,000.00
50,000,000.00
10,100,000.00
68,422,000.00
76,906,700.00
728,300.00
48,527,000.00
5,000,000.00
10,410,000.00
96,750,000.00
11,000,000.00
50,000,000.00
50,000,000.00

$
$
$
$
$
$
$
$
$
$
$
$
$
$
$
$
$
$
$
$
$
$
$
$ 849,659,000.00

Tasa solicitada Monto Asignado

11.35% $ 2,000,000.00
11.35% $  108,934,700.00
11.35% $ 15,000,000.00
1140% $ 500,000.00
11.40% $  108,934,700.00
11.40% $ 6,640,000.00
11.42% $ 700,000.00
1144 % $ 350,000.00
11.45% $ 625,000.00
11.45% $ 16,000,000.00
1145% $ 10,000,000.00
11.45% $ 50,000,000.00
1146 % $ 7,171,900.00
1146 % $ 48,586,000.00
1146 % $ 54,611,400.00
1146 % $ 517,100.00
1146 % $ 34,458,700.00
1146 % $ 3,550,400.00
1146 % $ 7,392,000.00
1146 % $ 68,701,600.00
11.50% $ 0.00
11.50 % $ 0.00
1155% $ 0.00

$  544,673,500.00

INTERMEDIARIO (S) COLOCADOR (ES)

Scotiabank. @ BANORTE ...

México D.F. a 26 de junio de 2024



